АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2012.

      № 1337

                 г.Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О создании комиссии по вопросам переселения

граждан из аварийного жилищного фонда

В целях реализации постановлений Правительства Ростовской области от 01.12.2011. №184 «Об утверждении Областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ростовской области в 2011 - 2012 годах» и  от 15.03.2012. №184 «Об утверждении Областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2012 году», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по вопросам переселения граждан из аварийного  жилищного фонда и утвердить ее состав согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение  о комиссии по вопросам переселения граждан из аварийного жилищного фонда согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-тителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                           И.Н. Сорокин
Постановление вносит:
Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города

Приложение №1
к постановлению
Администрации города
от 14.11.2012. № 1337
Состав

комиссии по вопросам переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	Солоницин Михаил Владимирович
	- заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта, председатель комиссии.

	Сикач Леонид Викторович
	- начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города, заместитель председателя комиссии.

	Фролова Татьяна Владимировна
	- начальник отдела управления жилищным фондом и реформирования ЖКХ Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Авраменко Татьяна Григорьевна
	- председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города.

	Апухтин Николай Васильевич
	- председатель Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

	Барсуков Евгений Петрович
	- депутат Новошахтинской городской Думы по 13 одномандатному избирательному округу.

	Маловичко Оксана Анатольевна
	- начальник отдела жилищной политики Администрации города.

	Осипов Дмитрий Алексеевич
	- заместитель директора  Муниципального предприятия «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска.

	Путря Сергей Владимирович
	- заместитель начальника по жилищному фонду и инфраструктуре ЖКХ Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города.

	Свиренко Виктория Петровна
	- начальник сектора по юридическим вопросам Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города.

	Сорокина Любовь Алексеевна
	- исполняющая обязанности начальника Государственного унитарного предприятия Рос-товской области Информационно-вычисли-тельный центр жилищно-коммунального хозяйства филиал «Новошахтинский».

	Сурнов Владимир Сергеевич
	- начальник отдела по работе с населением Администрации города.

	Представитель застройщика
	- по согласованию.

Управляющий делами

Администрации города
  Ю.А. Лубенцов
Приложение №2
к постановлению                                                                                                          Администрации города
от 14.11.2012.  № 1337
Положение

о комиссии по вопросам переселения граждан

из аварийного жилищного фонда

1. Общие положения

1.1. Комиссии по вопросам переселения граждан из аварийного жилищного фонда (далее - комиссия) создана для решения проблемных вопросов, возникающих в процессе переселения граждан из жилых помещений многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007. №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», методическими рекомендациями по разработке региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденными правлением государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  от 10.02.2011., протокол №222.

2. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия проявляет адресный подход к решению вопросов, возникающих в процессе переселения граждан из жилых помещений многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу.

2.2. Рассматривает  и способствует разрешению спорных вопросов, возникающих в процессе реализации мероприятий по переселению.

2.3. Рассматривает документы переселяемых граждан.

2.4. По результатам работы комиссия принимает рекомендации и решения для дальнейшей реализации областных адресных программ «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ростовской области в 2011 - 2012 годах» и  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2012 году».
3. Регламент работы комиссии

3.1. Заседание комиссии проводится  по мере необходимости. Дату и место проведения заседания определяет председатель комиссии.

3.2. Председатель организует работу комиссии, созывает и ведет заседание комиссии.

3.3. Члены комиссии принимают участие в обсуждении вопросов повестки дня.

3.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.5. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов присут-ствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим голосом обладает председатель комиссии.

3.6. Секретарь комиссии информирует членов комиссии о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания.

3.7. Решения комиссии оформляются протоколом. Протокол составляется в одном экземпляре, утверждается председателем комиссии и направляется членам комиссии для исполнения поручений.

Управляющий делами

Администрации города
             Ю.А. Лубенцов